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PREISE UND WEITERE ENTGELTE –  
NATIONALER VERSAND - DHL PAKET UND DHL RETOURE 
 

IHRE VORTEILE 
■ Inklusive Haftung für Verlust und Beschädigung bis 500 € 
■ Inklusive Sendungsverfolgung und Paketankündigung1 
■ Nutzung des Post & DHL Geschäftskundenportals:  

Online-Zugriff zur Abwicklung des gesamten Paketversandes 
inklusive Versandlogistiksoftware 

 

■ Regelmäßige Abholung /flächendeckende Zustellung (Mo-Sa) 
■ Bei Hinzubuchung Service GoGreen: Klimafreundlicher 

Versand aller Pakete dank CO2-Ausgleich der Emissionen 
durch Investitionen in Klimaschutzprojekte. 

 

PREISE DHL PAKET UND DHL RETOURE 

DHL Paket (Maße: mind.: L 15 cm, B 11 cm, H 1cm | max.: L 120 cm, B 60 cm, H 60 cm; Höchstgewicht max. 31, 5 kg) 

 bis 1 kg bis 3 kg bis 5 kg bis 10 kg bis 20 kg bis 31,5 kg 

Inkl. Leitcodierung  
durch den Absender 4,85 € 5,55 € 6,50 € 8,30 € 12,95 € 15,45 € 

DHL Retoure  

Rücktransport bis 31,5 kg auf Kosten des ursprünglichen Warenabsenders. (Maße und Gewicht analog DHL Paket. 
Nur kombinierbar mit den Services GoGreen, Sperrgut und/oder Einzelabholauftrag.)    6,09 € 

GOGREEN  

Klimafreundlicher Versand aller Pakete  
(dank CO2-Ausgleich der Emissionen durch Investitionen in Klimaschutzprojekte)  

 

Aufpreis pro 
Paket: 0,02 € 

Weitere Entgelte 

Maut- und CO2- Zuschlag Zuschlag getrennt vom Basispreis für staatliche Abgaben mit direktem Bezug auf 
unsere Transportleistung, insbesondere die streckenbezogene Gebühr für die 
Benutzung von Bundesfernstraßen mit schweren Nutzfahrzeugen in Deutschland 
sowie die aus der staatlichen CO2 - Bepreisung resultierenden Mehrkosten     0,12 €  

Energiezuschlag Zuschlag prozentual auf den Basispreis gemäß aktueller Energiepreisentwicklung. 
Alle Informationen zu Höhe, Berechnung und Wirkung des Zuschlags siehe 
dhl.de/energiezuschlag  

  siehe    
dhl.de/energiezuschlag 

Peakzuschlag Zuschlag zum Basispreis, gültig in den Monaten November und Dezember zur 
Sicherstellung notwendiger Investitionen zum bedarfsgerechten Aufbau 
zusätzlicher Kapazitäten in die DHL Infrastruktur    0,19 €  

Leitcodierung Codierentgelt, wenn der Leitcode fehlt, fehlerhaft oder nicht lesbar ist    0,49 € 

Rücksendeentgelt  
(Abschnitt 4 Abs. 6 AGB 
Paket/Express National) 

Für unzustellbare DHL Pakete: sofern die Unzustellbarkeit nicht von DHL zu 
vertreten ist sowie in allen Fällen, in denen es im Zusammenhang mit den vom 
Absender beauftragten Services „Filial-Routing“ oder „Paketstopp“ zu einer 
Rücksendung kommt    4,00 € 

Aufwandsentschädigung Für unterlassene oder fehlerhafte Gewichtsfeststellung gem. Vertrag Abschnitt 4: 

▪ Einziehungsentgelt (je Sendung): regelmäßig 
▪ Pauschalentgelt (je Sendung) bei bewusst (vorsätzlich) falschen Angaben, 

Manipulation 

   
   2,00 € 
 
18,00 € 

    

1 Voraussetzungen: Übermittlung der Empfänger-E-Mailadresse in den EDI-Daten. Absender stellt die Berechtigung zur Nutzung und Speicherung der Empfänger-E-Mailadresse sicher.  
 
 

Weitere Informationen finden Sie unter: dhl.de/paket-kernleistung 
Alle Preise in Euro zzgl. Ust.  

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen von DHL Paket/Express National (AGB Paket/Express National) in der jeweils 
gültigen Fassung. 
 

PREISE FÜR OPTIONAL HINZUBUCHBARE SERVICES: 
Für Zusatzleistungen zur Beförderung (Services) gelten die für alle Absender einheitlichen Preise gemäß „Preise für Services - DHL 
Paket - nationaler Versand“ in der zum Einlieferungszeitpunkt jeweils gültigen Fassung: dhl.de/servicepreise_national 
 

Weitere Informationen zu unseren Produkten und Services finden Sie unter: dhl.de/geschaeftskunden  
Unseren DHL Kundenservice erreichen Sie (Mo. bis Fr. 8-20 Uhr) unter: 0228 28609800 

 

https://www.dhl.de/energiezuschlag
https://www.dhl.de/energiezuschlag
https://www.dhl.de/de/geschaeftskunden/paket/leistungen-und-services/paket.html
https://dhl.de/servicepreise_national
https://dhl.de/geschaeftskunden

